
 diário oficial Nº 34.749 71 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

DESTINO(S): MÃE DO RIO/PA
PERÍODO: 24 Á 25.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR(ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS, MF: 54181015-3
AMAURI MOREIRA DOS SANTOS, MF: 5957745
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1627/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGUARAPE MIRI/PA
PERÍODO: 11 Á 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR(ES): RAMIRO ARAÚJO ALVES, MF: 591311-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1628/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGUARAPE MIRI/PA
PERÍODO: 11 Á 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada.
SERVIDOR(ES): CB PM MARCOS ANTONIO HOLANDA MARINHEIRO, MF: 
57222513-1
CB PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, MF: 4219372-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1629/2021-SAGA
OBJETIVO: Para abastecer a aeronave “Guardião 01 e 03 que se encontra-
vam no apoio a Casa Militar ” .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MÃE DO RIO/PA
PERÍODO: 24 Á 25.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SUB TEN BM MARCOS CLEISON BARROS MARTINS, MF: 
5427991
SGT PM ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA, MF: 5701856-1
CB PM ANDERSON FÁBIO ARAUJO FARIAS, MF: 54190301-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1630/2021-SAGA
OBJETIVO: Para Visita Técnica .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO(S): NOVA TIMBOTEUA E CAPANEMA/PA
PERÍODO: 15 à 18.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada.
SERVIDOR(ES): SGT PM ÁBIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS SOARES, 
MF: 57200146-1
SGT BM MAURO ANDRÉ DOS SANTOS FURTADO, MF: 57173859-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR(ES): SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA, MF: 5095441-1
ANTONIO OZAIR NUNES DOS SANTOS, MF: 55587571-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1631/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio a casa Militar .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 28.09 à 02.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada.
SERVIDOR(ES):MAJ BM ZILVANDRO PINHEIRO DE MACEDO, MF:571741091
CAP PM FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA, MF: 5196604-1
SUB TEN PM MARCOS CLEISON BARROS MARTINS, MF: 5427991
SD PM NEYRON SOUSA DOS SANTOS, MF: 6401977-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 721318

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1633/2022-SAGA
Belém, 25 de outubro de 2022
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2022 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de janeiro de 2022, 
aos servidores abaixo relacionados:

NOME  CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ANGELA VASCONCELOS MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 2019/2020 03/01 A 01/02/2022 57195312/1
ANTONIO CARLOS DANTAS BARROSO ASSISTENTE ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 56120/1

ARTUR NELSON NOGUEIRA DE 
VILHENA AGENTE PORTARIA 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5107563/1

CARLA MARIA DE MACEDO ESTÁCIO COORDENADOR TRABALHO 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 5891422/1

CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO ASSESSOR I 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 5866065/7
CHARLYSTON WYTTING CARDOSO 

DE SOUZA
COORDENADOR ENSINO 

COMPLEMENTAR 2021/2022 01/01 A 30/01/2022 5399572/2

CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE 
SOUSA COSTA DIRETOR ANÁLISE CRIMINAL 2021/2022 01/01 A 30/01/2022 54196767/4

DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA GERENTE ARTICULAÇÃO COM 
SOCIEDADE 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 3228584/1

DAVI AMARAL DE ARAÚJO GERENTE COLETA ANÁL. 
DE DADOS 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5949526/3

DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA ASSISTENTE ADM. 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 56154/1
EBENEZER DA SILVEIRA COELHO 

FILHO
GERENTE INFRAESTRUTURA 

CONTROLE 2020/2021 04/01 A 02/02/2022 55586375/4

EDILSON BRITO COSTA COORDENADOR ESTAT. 
ANÁL.CRIMINAL 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 59153/7

MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO SECRETÁRIO EXECUTIVO 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5264014/6
MARIA BETHANIA NASCIMENTO DE 

ALMEIDA
GERENTE DE ATENÇÃO A 

SAÚDE 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5945773/2

MARIA DO SOCORRO NASCIMEN-
TO FEIO

COORDENADOR MONIT. 
CONTROLE 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 63290/1

MONIQUE CRISTINA COSTA DE FARIAS ASSESSOR I 2020/2021 03/01 A 
17/01/2022 (15 DIAS) 8401211/2

ONÉLIA ALCANTARA AMADOR AUX.SERV. GERAIS 2021/2022 10/01 A 08/02/2022 6120784/1
PEDRO MONTEIRO DE PAIVA ASSISTENTE ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5107474/1

RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES VIGILANTE 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 7006527/1
RITA DE CÁSSIA MALCHER DA SILVA COORDENADOR ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 54193370
ROSANGELA NAZARÉ GOMES LIMA ASSISTENTE ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 702412/1
SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA AUX. DE COMUNICAÇÃO. 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 5095441/1
WILSON JOSÉ NEGRÃO PAHLETA AUXILIAR ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 3242005/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 721042
PORTARIA Nº1634/2021-SAGA
Belém, 25 de outubro de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/1217180 e Mem. Nº90/2021-
GPS, de 25.10.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1470/2021-SAGA, de 04.10.2021, pu-
blicada no DOE nº34724, de 05.10.2021, que concedeu 30(trinta) dias de 
férias regulamentares à servidora GILVANA REIS DA CRUZ, Agente de Por-
taria, MF nº 5107580/1, 2020/2021, no período de 08.11 a 07.12.2021.
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de férias da servidora GILVANA REIS DA CRUZ, 
Agente de Portaria, MF nº 5107580/1, 2020/2021, do período de 08.11 a 
07.12.2021, por necessidade de serviço, para 02/03 a 31.03.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 721048

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE OFICIAIS - CFO/PMPA/2020
EDITAL Nº 31 - CFO/PMPA/SEPLAD, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 
RESULTADO FINAL DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTA-
DO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das 
suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA 3ª 
ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE do concurso público destina-
do à admissão ao Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do 
Pará - CFO/PMPA/2020, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚ-
DE
1.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exame de ava-
liação de saúde e foram considerados aptos, na seguinte ordem: número 
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273104020, ABNER 
MONTEIRO DE MIRANDA; 273104146, ADELAILDO MAXIMO DE OLIVEIRA; 
273105348, ADRIANO PORTILHO BARROSO; 273105715, ADSON DE MO-
RAIS LEONARDO; 273100612, ALCIOMAR CORREA DA SILVA; 273103212, 
ALEF CLINTON SOUSA ROCHA; 273100683, ALEX YOUSSEF LOBATO ES-
TUMANO; 273100312, ALEXANDRE CASTELO BANCO DE MELO FILHO; 
273100717, ANDERSON DE ALMEIDA GUIMARAES; 273103588, ANDER-
SON LIMA DA SILVA; 273103339, ANDERSON LIMA E SILVA; 273100888, 
ANDERSON LUIZ SIQUEIRA MARQUES; 273105161, ANDRE DIAS VAS-
CONCELOS JUNIOR; 273104097, ANDRE LUCAS DOS SANTOS FIALHO; 
273106414, ANTONIO BERNARDO ANTUNES PEREIRA; 273104398, AN-
TONIO WILLIAM REBELO RECA; 273101375, AUDRY PINHEIRO DOS SAN-
TOS; 273102574, BRENO PACHECO DE OLIVEIRA COELHO; 273105421, 
BRUNNO DE NOVOA MARTINS PINTO; 273106394, BRUNO DINIZ CALAN-
DRINI DE AZEVEDO; 273104107, BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVAL-



72  diário oficial Nº 34.749 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

CANTE; 273105409, BRUNO MELO RIBEIRO; 273101068, CALEBE LIMA 
CARRERA; 273106958, CARLOS CESAR MENDONCA FILHO; 273104270, 
CARLOS EDUARDO GOMES LEAO; 273101603, CARLOS HENRIQUE 
MELO SANTOS; 273103875, CHARLES VINIICIUS SOUZA DE CASTRO; 
273101015, DALMIR TEIXEIRA ROLIM; 273100735, DANIEL DA CUNHA 
CRUZ; 273103634, DANIEL GUERREIRO DE BARROS BENTES; 273102188, 
DANILO DOS SANTOS PRAZERES; 273101904, DANILO PEREIRA XAVIER; 
273100375, DELTON FABRICIO JARDIM LIBORIO; 273101770, DENISON 
WANDER TEIXEIRA SANTOS; 273102210, DEYMMYSON WELLTON FEI-
TOSA MOTA; 273101709, DIEGO FONTENELLE NASCIMENTO CHAVES; 
273106772, DIEGO SADHAN PEGORETTI SIMOES; 273100357, DOUGLAS 
ALBARADO SARRAZIN; 273104981, EDIONES DA COSTA CONCEICAO; 
273100765, EDUARDO DA SILVA COHEN; 273104630, ELIEIS PANTOJA 
MEDEIROS; 273103005, ELIELSON DA SILVA SERRA; 273103973, EL-
TON ARAUJO VIEIRA; 273104610, EMERSON LIMA MATOS; 273101328, 
ERIKO HENRIQUE PINTO ARAUJO; 273100388, ERYC ANGELLYS BARBO-
SA SILVA; 273103176, ESTEVAO MENEZES DE OLIVEIRA; 273100801, 
EUCLIDES MATHEUS DA COSTA ALVES; 273106843, EWERTON ANTONIO 
SANTOS DA SILVA; 273100595, FABIO MELO LAURNHO; 273104857, FE-
LICIO FERREIRA GOMES; 273100266, FELIPE CORDOVA DA CONCEICAO; 
273105555, FELIPE MATHAUS MEIRELES SANTOS; 273107358, FELI-
PE MENDONCA DE OLIVEIRA; 273103056, FELIPE MOREIRA FERREIRA; 
273100953, FERNANDO SOUZA DA COSTA NETO; 273101418, FILIPE LUIZ 
DA SILVA BENJAMIN; 273103826, FILIPE TORRINHA MACIEL; 273103621, 
FRANCISCO DE ASSIS REIS MIRANDA NETO; 273105902, GABRIEL JOSE 
DE OLIVEIRA SOARES; 273100350, GABRIEL PALOMBO; 273101129, 
GESIEL SILVA DA SILVA; 273100364, GUILHERME OLIVEIRA TROUCHET 
LEYDIER; 273103243, GUSTAVO BALBINO SOUZA DA SILVA; 273106774, 
HAMILTON ARAUJO FARIAS; 273101397, HARRISON BARBOSA NEVES; 
273101802, HEITOR CAVALCANTE FIGUEIREDO; 273104736, HENRIQUE 
DA SILVA BRAGA; 273100873, HIAGO ARAUJO DE FREITAS; 273100440, 
HIAGO KENNED DE SOUZA NEVES; 273100691, HIGOOR PIRES QUEI-
ROZ; 273104577, HUDSON GOTARDO DE MEDEIROS SILVA; 273100984, 
HUGO ARAUJO VASCONCELOS; 273101604, HUGO SALOMAO MONTEI-
RO CAVALCANTE; 273102180, IGOR LOPES DUARTE; 273101855, IGOR 
MAKIO BRASIL KANEHIRA; 273101382, ILDEMARCIO TADEU SILVA LEITE; 
273105346, ISAC CONCEICAO PINTO; 273104780, ITALO MAGNO RO-
DRIGUES LOBO; 273103361, JADERSON SANTOS DOS SANTOS JUNIOR; 
273101152, JADIELSON REZENDE LIMA; 273101230, JAIME ARAUJO FEI-
TOSA JUNIOR; 273105310, JAIME LUCAS DA SILVA NERY; 273102774, 
JEFFERSON LEMOS SANTOS; 273101040, JHONATHAN PEREIRA DE CAR-
VALHO; 273101851, JHONNY HEBERT DE SOUZA FERREIRA; 273100394, 
JHONNY SPINDOLA DE SOUZA LIMA; 273100022, JOAO FEITOSA BAR-
ROS; 273104008, JOAO KENNEDY GONCALVES TOMAZ; 273106158, JOAO 
LUIZ QUARESMA MIRANDA; 273104090, JOAO PEDRO DOURADO GOUVEA 
COSTA; 273101577, JOAO UCHOA DA SILVA JUNIOR; 273100811, JOH-
NATAS LOAMI MIRANDA NUNES; 273105940, JONAS ASSIS DO NASCI-
MENTO; 273100344, JONAS CLAUDIUS FREITAS DE OLIVEIRA ANDRADE; 
273103438, JONH LENNON PEREIRA SOBRINHO DA SILVA; 273104819, 
JORGE DA SILVA ARRUDA; 273103174, JOSE AUGUSTO MOREIRA CAR-
DOSO; 273103377, JOSE HUGO BOTELHO MARQUES; 273100836, JOSE 
THIAGO RODRIGUES DA SILVA; 273101308, JOVAN HEILLER DE MIRAN-
DA SANTIAGO; 273100300, LAURO WILSON PINTO PEREIRA; 273100556, 
LEANDRO BATISTA RIBEIRO; 273101696, LEONARDO LUDGERO DA SILVA 
BRANCO; 273100112, LUCAS CARVALHO DE OLIVEIRA; 273101262, LU-
CAS DE MACEDO ASTOLPHO; 273102782, LUCAS JULIANO MESQUITA DOS 
SANTOS; 273100325, LUCAS LEMES MONTES; 273103914, LUIS FELIPE 
DOS SANTOS MARTINS; 273101107, LUIS FERNANDO ACASSIO DE OLI-
VEIRA; 273100799, LUIS FERNANDO FERREIRA DE AZEVEDO; 273100182, 
LUIZ CARLOS PANTOJA ALVES JUNIOR; 273100504, LUIZ EDUARDO SOA-
RES CARNEIRO NETO; 273106335, MADAKE MARCOS LEAL DO NASCI-
MENTO; 273103043, MARCELO CUNHA SANTOS; 273103202, MARCE-
LO PAULA DE OLIVEIRA; 273103873, MARCIO PAULO DALMACIO LOBO; 
273102073, MARCOS HENRIQUE BORGES ARAUJO; 273107300, MARCOS 
WYLLKE SANTOS BRANDAO; 273101150, MARCUS VINICIUS PEREIRA DA 
CONCEICAO; 273100526, MATEUS FONTAINHA DE SOUZA; 273101041, 
MATEUS AFONSO NASCIMENTO DE SOUSA; 273106436, MATHEUS DE 
OLIVEIRA LIMA; 273100739, MATHEUS TEIXEIRA DE SOUZA; 273100618, 
MAURICIO DE OLIVEIRA DA COSTA; 273104733, MIKAEL COSTA DE SOU-
SA; 273101006, MOISES PROGENIO NOGUEIRA (sub judice); 273102735, 
MOISES SANTIAGO DE OLIVEIRA; 273100929, NATAN FREITAS GALVAO 
FILHO; 273104552, ODIRSON MICHEL TAVARES DA SILVA; 273104829, 
ORLANDO GONCALVES BARBOSA JUNIOR; 273102970, PAULO AFONSO 
GUIMARAES DA ROSA; 273103802, PAULO HENRIQUE PINTO SANTIA-
GO; 273102717, PAULO RANGEL DE ARAUJO LIMA; 273102340, PAULO 
VITOR LIMA ALVES; 273103307, PEDRO SALVIANO DUARTE PINHEIRO 
JUNIOR; 273102265, RAFAEL JORGE FERREIRA DA FONSECA MOREIRA; 
273102148, RAFAEL LEONAN TAVARES DE OLIVEIRA; 273101091, RAFAEL 
PELISARI BORTOLETTO; 273100187, RAFAEL SOUSA ARAUJO PIMENTEL; 
273107124, RAFAIAS PEREIRA DE SIQUEIRA; 273104489, RAILLON BOTE-
LHO SILVA; 273103685, RAILSON DE OLIVEIRA CARIPUNA; 273100177, 
RAPHAEL ARAUJO DE OLIVEIRA; 273101410, RENAN EDUARDO LOPES PE-
REIRA; 273103316, RENAN PEREIRA DA SILVA; 273100217, RENAN WES-
LEY FONSECA DE OLIVEIRA; 273100785, RICARDO HENRIQUE DE BRITO 
LOPES; 273102756, ROBERTO CARLOS VERISSIMO CORREIA JUNIOR; 
273104095, RODRIGO DENIS NASCIMENTO DE SOUSA; 273103232, RO-
DRIGO SILVA DA CONCEICAO; 273102343, ROMARIO ARAUJO GUIMA-
RAES; 273100379, ROMULO CALADO MOURA; 273100867, RONALD SULI-
VAN PEREIRA DA LUIZ JUNIOR; 273101767, ROVANY DE SOUZA SANTOS; 
273100898, RUBENS LUIZ FERNANDES MAUES; 273101558, SAMUEL 
FREITAS DOS SANTOS; 273100228, SAMUEL OLIVEIRA DE OLIVEIRA; 
273102118, SAULO DOMINGOS DE MELO PINHEIRO; 273103689, SEBAS-

TIAO SANGAMA NOGUEIRA SQUARCADO; 273105126, TALES CUNHA DE 
SOUSA; 273104653, TALLES BRUNO FERREIRA ROSA; 273101739, THALI-
SON OLIVEIRA DE MORAIS; 273103524, THIAGO DA SILVA BRITO LIMA; 
273103774, VALMIR CAITANO DE ANDRADE JUNIOR; 273100429, VICTOR 
DE OLIVEIRA GOMES; 273102550, VICTOR FRANCISCO SERRAO PANTO-
JA; 273101600, VINICIUS AURELIO ROSA DE SOUZA; 273101238, VINI-
CIUS DE ALMEIDA SANTANA MELO; 273102563, VITOR AUGUSTO ATAIDE 
COSTA; 273107776, WANDERSON ALENCAR DE CARVALHO; 273102647, 
WESLLEY GUIMARAES DE SOUZA; 273101189, WIGOR GABRIEL SOUSA 
NORONHA; 273101872, WODLEY GABRIEL ROCHA ALVES; 273104753, 
YAGO MANITO MARTINS; 273100812, ZILDOMAR SILVA DE SOUZA JU-
NIOR.
1.1.2 CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 0273100457, ALE-
XANDRA VALERIO DA SILVA BEZERRA; 0273104295, ANA ALICE SILVA 
MORAES; 0273100770, ANA FABIANNE LEITAO DA COSTA; 0273101001, 
ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA PACHECO (sub judice); 0273105069, 
ANA THALITA SILVA AZEVEDO; 0273100963, ARIELY SILVA DA COSTA; 
0273100928, BARBARA VANESSA DA SILVA MARINHO; 0273100360, 
CALYMA JARDENE CARVALHO BARBOSA DA CONCEICAO; 0273101511, 
CAMILA CARMO DA SILVA; 0273103387, HELENNA NOGUEIRA DA SIL-
VA; 0273100304, JESSICA MONTEIRO MELO DE ATAIDE; 0273103203, 
JULIA CRISTINE PEDROSO ESQUERDO; 0273102420, LAYSSA LAYANNE 
PALHANO DE ABREU; 0273100143, MARIA NATALINA NUNES CASTRO; 
0273102620, MARIENNY VIEIRA DE SANTANA; 0273101003, RAYANNA 
ALEXIA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO CORREA; 0273103201, ROSANE 
FEIO DE JESUS ROSA; 0273101010, SABRINA FRANCA DAMASCENO; 
0273102230, SILMARA CRISTINA PANTOJA DE MELO; 0273104873, SO-
PHIA DA SILVA VIGARIO; 0273100297, VALNISE DE ASSIS REIS. 
2 DOS CANDIDATOS AUSENTES
2.1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos que não compareceram 
para a realização do exame de avaliação de saúde, na seguinte ordem: 
número de inscrição e nome completo. 
2.1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273103162, BRU-
NO ALECS DE SOUZA LINHARES; 273101850, BRUNO LOPES DA SILVA; 
273100663, GUSTAVO COSTA PRADO; 273103226, LUIZ VICTOR FLOREN-
CIO SILVA.
2.1.2 CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 273102669, LUANA 
MARIA BAHIA MOTA; 273104508, TAYNARA HELLA MORAES OURIQUES.
3 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS INAPTOS NO RESULTADO FI-
NAL DA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
3.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exame de ava-
liação de saúde e foram considerados inaptos, na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
3.1.1 CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 273101043, ANDREA 
ALVES FARIAS; 273101854  KARLLEN CHRISTHIANNE SILVA ROCHA.
4 Em conformidade com a decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 0821379-35.2021.8.14.0301 da 5ª Vara da Fazenda Pública e Tutelas 
Coletivas – Tribunal de Justiça do Estado do Pará, não foi exigido dos can-
didatos o teste anti-HIV I e II como condição para que sejam aprovados na 
fase de avaliação médica.
Belém/PA, 26 de outubro de 2021.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 721521
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE OFICIAIS - CFO/PMPA/2020
EDITAL Nº 32- CFO/PMPA/SEPLAD, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE DE AVALIAÇÃO FÍ-
SICA
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – PMPA e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, no 
uso de suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICA a convocação dos can-
didatos do concurso público destinado à admissão ao Curso de Formação 
de Oficiais da Polícia Militar do Pará - CFO/PMPA/2020, para a realização da 
4ª Etapa – Teste de Avaliação Física, conforme a seguir. 
1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ETAPA DE 
TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA
1.1 Em conformidade com o subitem 14.2 do Edital nº 01-CFO/PMPA/ SE-
PLAD-, de 12/11/2020, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 
34.405, de 13/11/2020, ficam convocados para a realização da 4ª Etapa 
– Teste de Avaliação Física, todos os candidatos abaixo relacionados 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética.
1.1.1CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273104020, ABNER 
MONTEIRO DE MIRANDA; 273104146, ADELAILDO MAXIMO DE OLIVEIRA; 
273105348, ADRIANO PORTILHO BARROSO; 273105715, ADSON DE MO-
RAIS LEONARDO; 273100612, ALCIOMAR CORREA DA SILVA; 273103212, 
ALEF CLINTON SOUSA ROCHA; 273100683, ALEX YOUSSEF LOBATO ES-
TUMANO; 273100312, ALEXANDRE CASTELO BANCO DE MELO FILHO; 
273100717, ANDERSON DE ALMEIDA GUIMARAES; 273103588, ANDER-
SON LIMA DA SILVA; 273103339, ANDERSON LIMA E SILVA; 273100888, 
ANDERSON LUIZ SIQUEIRA MARQUES; 273105161, ANDRE DIAS VAS-
CONCELOS JUNIOR; 273104097, ANDRE LUCAS DOS SANTOS FIALHO; 
273106414, ANTONIO BERNARDO ANTUNES PEREIRA; 273104398, AN-
TONIO WILLIAM REBELO RECA; 273101375, AUDRY PINHEIRO DOS SAN-
TOS; 273102574, BRENO PACHECO DE OLIVEIRA COELHO; 273105421, 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-10-27T00:04:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




